
19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2019

Às 13:52 horas do dia 13 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2530/2019-32,
Pregão nº 00025/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE DIGITAL, MICROPROCESSADA, VOLUME ATÉ 50
ML, CAPACIDADE ATÉ 8 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 5000 RPM, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL
SEGURANÇA TAMPA ABERTA, ALARME DESBALANCEAMENTO, COMPONENTES C/ ADAPTADORES TUBOS 15 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.326,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

10/10/2019
10:26:13 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Especificações erradas na descrição
no item não atendendo a Administração conforme chat (10/10/2019

10:24:28)

Homologado 13/11/2019
13:52:59

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 2
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO
Descrição Complementar: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE
DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 20 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 300 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.559,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.619,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor

lance: R$ 3.619,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:00

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 3
Descrição: BANHO MARIA
Descrição Complementar: BANHO MARIA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME CERCA DE 10
L, COMPONENTES COM TERMÔMETRO DIGITAL, TEMPERATURA ATÉ 100 ¨C, ADICIONAL COM AGITAÇÃO DE ÁGUA,



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 2/9

TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 10.000 MIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.859,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.347,5800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TROIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.059.238/0001-53, Melhor

lance: R$ 1.347,5800

Homologado 13/11/2019
13:53:00

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 4
Descrição: ESPECTROFOTÔMETRO
Descrição Complementar: ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO ULTRAVIOLETA, TENSÃO 220 V, FAIXA MEDIÇÃO 200 A 1.000
NM, BANDA DE PASSAGEM 5 NM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LÂMPADAS, DISPLAY LCD, FOTODIODO DE SILICONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.857,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
13.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 13.500,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:00

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 5
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL Fogão industrial com 2 bocas e forno aproximadamente 56 litros, com
tampa vidro temperados com no mínimo 5 MM de espessura e capacidade de suportar até no mínimo 700 ºC, sendo
confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi resistente a altas temperaturas, queimadores confeccionados
em ferro fundido e com 1 queimador duplo e 1 queimador simples, grelhas de 6 a 8 dedos e confeccionadas em ferro
fundido com tamanho de aproximadamente 30 cm x por 30 cm, permite instalar/ acoplar de fornos de aproximadamente
56 à 113 litros, perfil da mesa com aproximadamente 07 cm, alimentação baixa pressão, opção de gás convencional,
portas panelas quando não instalado forno na parte inferior do fogão, tipo dos controladores torneira, queimadores
simples aproximado 130 Mm 0,200 kg/Hora, queimador duplo 170 Mm 0,360 kg/Hora, válvulas de 1 KG/H, consumo
aproximado 0,300 KG/H, medidas internas aproximadas: largura 520 mm, altura 300 mm, profundidade 360 mm,
medidas externas aproximadas com largura 630 mm e altura 440 mm e profundidade 500 mm, ajuste de chamas poderá
ser realizado através do registro quando utilizado como forno de bancada, iluminação interna sim. Garantia mínima 12
meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.025,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.025,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 1.025,0500



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 3/9

Homologado 13/11/2019
13:53:00

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 6
Descrição: SELADORA EMBALAGEM
Descrição Complementar: SELADORA Seladora a vácuo bico de sucção Industrial 40 cm Semiautomática, solda largura
1x4 mm / Comprimento 340 mm para embalar produtos, sistema de drenagem para produtos com pequenas quantidades
de líquido e aviso luminoso no painel, equipamento portátil, com sistema de vedação que garante o vácuo final, voltagem
220v. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.652,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 3.699,8100 , com valor negociado a
R$ 3.652,7400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZA EDUARDA SOUSA
PEREIRA, CNPJ/CPF: 30.856.536/0001-74, Melhor lance: R$ 3.699,8100,

Valor Negociado: R$ 3.652,7400

Homologado 13/11/2019
13:53:00

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 7
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador industrial de altas rotações, capacidade 2 litros,
copo em aço inoxidável, tampa polipropileno, potência máxima aproximada 800 W, profundidade do copo mínimo de 228
mm, frequência 50 a 60 Hz, tensão 220 V, peso bruto aproximadamente 3,25 kg, rotação aproximada 18.000 rpm.
Dimensões: 35 a 45 cm de comprimento, 17 a 22 cm de largura. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 359,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 359,5700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance: R$

359,5700

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 8
Descrição: DESPOLPADEIRA FRUTAS
Descrição Complementar: DESPOLPADEIRA FRUTAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESCOVA ALUMÍNIO,
COMPRIMENTO 68,50 CM, LARGURA 81,50 CM, ALTURA 22 CM, CAPACIDADE PRODUÇÃO 60 KG/H, VOLTAGEM 220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.168,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.168,5100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 4/9

14:30:15 LTDA, CNPJ/CPF: 16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 2.168,5100

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 9
Descrição: BOMBA DE VÁCUO
Descrição Complementar: BOMBA A VÁCUO Bomba a vácuo para laboratório utilizado para aplicação de vácuo e ar
comprimido, tem utilização em evaporadores rotativos, estufas a vácuo, dessecadores e filtrações, com compressor
hermético 1/6 Hp, à base de óleo vácuo de 0 a 620 mmHg em relação a pressão atmosférica, pressão 0 a 30 lbf/pol2 em
relação a pressão atmosférica, vazão 15/20 litros/minuto, registro com indicador analógico para regulagem de vácuo e
pressão dispositivo para retenção de contaminantes e registro dreno para troca do óleo, dispositivo de segurança para
retenção de contaminantes, gabinete em aço carbono com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática. Dimensões
aproximadas de: l=370 x p=270 x a=280 mm, peso aproximado de 13,5 kg, potência 150/180 watts, tensão 220 volts.
Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.476,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor

lance: R$ 1.820,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 10
Descrição: EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO
Descrição Complementar: EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE,
CAPACIDADE ATÉ 5 L, ROTAÇÃO ATÉ 200 RPM, TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 150 ¨C, COMPONENTES
BALÕES 1000 ML, COM CONDENSADOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ARTICULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.638,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
6.020,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 6.020,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 11
Descrição: DESTILADOR ÁGUA
Descrição Complementar: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 10 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISCOM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.962,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.879,0000 , com



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 5/9

valor negociado a R$ 4.878,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor

lance: R$ 4.879,0000, Valor Negociado: R$ 4.878,9900

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 12
Descrição: CAPELA EXAUSTÃO
Descrição Complementar: CAPELA EXAUSTÃO, TIPO DE GASES, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE
80X 60 X 120 CM, COMPONENTES JANELA CORREDIÇA COM CONTRA PESO, OUTROS COMPONENTES COM LÂMPADA
INTERNA, ADICIONAL ALTURA REGULÁVEL, VAZÃO ATÉ 600 M3/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.928,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS , pelo melhor lance de R$
5.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONLAB INDUSTRIA
PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS, CNPJ/CPF: 08.604.260/0001-88,

Melhor lance: R$ 5.550,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 13
Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: PH METRO DE BANCADA Medidor de PH de bancada digital, faixa de medição de PH -2,00
até 16,00, resolução de PH _ 0.01PH, precisão de PH: _ 0.01ph, faixa de medição -1999 até +1999mv, resolucao de MV _
1mv, precisão de MV _ 1 MV, temperatura de operação de 0ºc até 100ºc, mensuração de temperatura de 0ºc até 100ºc,
precisão de temperatura _ 1ºc (com sonda), com apensação automática de temperatura de 0ºc até 100ºc, conexão do
eletrodo bnc universal de plástico, calibração automática em ate três pontos, padrão de calibração PH 3.99, 699, 10.01,
umidade de operação menor ou igual a 90%, tela LCD, alimentação Bivolt 110/220. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.350,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
3.700,0000 , com valor negociado a R$ 3.699,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 3.700,0000, Valor Negociado: R$ 3.699,9900

Homologado 13/11/2019
13:53:02

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 14
Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: PH METRO PORTATIL DE BOLSO PH metro digital portátil faixa de 0,00 a 15,00ph display
LCD de 4 dígitos com luz de fundo escala: 0,00 a 15,00PH resolução: 0,01ph precisão: _ 1ph compensação de



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 6/9

temperatura automática sensor incorporado ao aparelho ponto de calibração de fácil acesso temperatura de operação: 0 a
51ºc. Alimentação: 4 baterias de 1,5v peso, com dimensões (lxaxp): 140 x 28,5 x 14 mm. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 765,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.999,8400 , com valor
negociado a R$ 765,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$

3.999,8400, Valor Negociado: R$ 765,6400

Homologado 13/11/2019
13:53:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 15
Descrição: FONTE ENERGIA - APARELHO ELETROFORESE
Descrição Complementar: FONTE ENERGIA - APARELHO ELETROFORESE, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA 300 W,
APLICAÇÃOELETROFORESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.374,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.374,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSCIENCE COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, Melhor

lance: R$ 3.374,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 16
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICASABNT 8.460
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 166,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 30/09/2019 09:27:17 - Cancelamento Automático
Homologado 13/11/2019 13:53:02 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 17
Descrição: VACUÔMETRO
Descrição Complementar: TENSIÔMETRO DE 20 cm Vacuômetro analógico, com leitura de 0 a 100 KPA, utilizados para
fazer a leitura da tensão da água no solo e são importantes ferramentas para orientar no manejo da irrigação,
vacuômetro substituível, ponta de cerâmica resistente, marca para guiar profundidade de instalação. Garantia mínima 12
meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 619,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 619,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor

lance: R$ 619,6600

Homologado 13/11/2019
13:53:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 18
Descrição: CONDUTIVÍMETRO
Descrição Complementar: CONDUTIVÍMETRO POTÁTIL condutivímetro digital portátil, com display de cristal líquido
(LCD) de 3½ dígitos, escala de 0 a 1.999ms / 0 a 19.99ms, precisão +-2 dígitos, temperatura de operação: 0 a 50¨C,
alimentação 4 baterias de 1,5 V, grau de Proteção IP 55, diâmetro aproximadamente 20 mm, tamanho aproximadamente
156 mm, Peso aproximadamente 50 g. Acessórios Fornecidos: eletrodo, manual de instruções, baterias (internas) e
certificado de calibração. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 439,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 427,9500 , com valor
negociado a R$ 426,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$

427,9500, Valor Negociado: R$ 426,9400

Homologado 13/11/2019
13:53:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 19
Descrição: MANÔMETRO
Descrição Complementar: MANÔMETRO, MATERIAL METÁLICO, TIPO BOURDON, MODELO ANALÓGICO, CAPACIDADE 0
A 10 KGF/CM², APLICAÇÃO MEDIR PRESSÃO EM TUBULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR COM
GLICERINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 230,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 30/09/2019 09:27:17 - Cancelamento Automático
Homologado 13/11/2019 13:53:03 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 20
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: BALANÇA DIGITAL 15 KG Balança de prato capacidade 15 kg digital, com bateria e
memorização e subtração automática da tara, dimensões mínimas do prato 383 x 248 mm, dimensões finais 105 x 305 x
280 mm, alimentação 110/220 50/60 hz, bateria recarregável que avisa quando a carga está se esgotando, autonomia
para 80 horas aproximadas, recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220 V. Visor de cristal líquido
garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa, prato retangular com borda, em material



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 8/9

plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a grane. Garantia
mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.663,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
3.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.663,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 3.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.663,2600

Homologado 13/11/2019
13:53:03

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 21
Descrição: CÂMARA GERMINAÇÃO
Descrição Complementar: CÂMARA DE GERMINAÇÃO (TIPO B.O.D) incubadora laboratório com fotoperíodo, ajuste
digital, c/ painel de controle, bod, com timer de programação de horário iluminação 24 h fotoperíodo, cerca de 350 l,
controle temperatura de -10 até 60 c, com vedação, até 10 prateleiras, lâmpadas tipo LED instaladas na porta, com
luminosidade de 3800 LUX, acabamento em pintura eletrostática texturizada na cor branca; Isolação em poliuretano
expandido entre duas paredes inclusive da porta, porta com guarnição de borracha com manta magnética para perfeita
vedação, gabinete tipo geladeira vertical em aço carbono com tratamento anticorrosivo, revestimento interno em material
sintético, sistema de refrigeração tipo FROST-FREE, controle de temperatura digital microprocessado PID, acionamento da
resistência e do compressor via relé de estado sólido, circulação de ar vertical forçado por ventoinhas de baixo ruído,
alimentação 220 V/60HZ. Dimensões aproximadas: L=510 mm, P=450 mm; A=1150 mm. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.178,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: JPA LABOR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.840,0000 , com valor negociado a R$
4.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPA LABOR COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.054.890/0001-04, Melhor lance: R$ 4.840,0000, Valor

Negociado: R$ 4.830,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 22
Descrição: FREEZER VERTICAL
Descrição Complementar: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.219,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 30/09/2019 09:27:17 - Cancelamento Automático
Homologado 13/11/2019 13:53:03 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 23



19/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809642&tipo=t 9/9

Descrição: CÂMARA CONSERVAÇÃO
Descrição Complementar: CÂMARA REFRIGERADA TIPO BOD Com ajuste digital e painel de controle, tipo* bod, possui
display LED de 4 dígitos, volume cerca de 300/340 l, temperatura controle de temperatura até 50 c, adicional com
vedação, com até 3 prateleiras, com controle de temperatura, gabinete tipo geladeira construído em aço 1020 com
pintura eletrostática anticorrosiva, câmara interna em poliestireno com iluminação automática ao abrir a porta, isolação
em poliuretano expandido, fácil limpeza ou sanitização da câmara de trabalho, vedação perfil imantado, circulação interna
de ar forçada, 2(dois) Rodízios na parte traseira, possui reservatório interno que proporciona umidade por evaporação
natural, unidade de refrigeração com compressor hermético de 1/8 HP, sistema FROST FREE, - chave geral liga/desliga
com leds com indicação de aquecimento e refrigeração (...). Restante da descrição no anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.977,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: JPA LABOR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPA LABOR COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.054.890/0001-04, Melhor lance: R$ 2.920,0000

Homologado 13/11/2019
13:53:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 24
Descrição: EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO PARA TRANSFERÊNCIA ELETROFORÉTICA SEMI-SECA,
DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM, ADICIONAL HORIZONTAL, ALTURA REGULÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 3 GÉIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.572,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.572,1000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2019
14:30:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSCIENCE COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.426.369/0001-40, Melhor

lance: R$ 9.572,1000

Homologado 13/11/2019
13:53:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Fim do documento


